LXX. Vasu de auru au de argintu, pentru apa sanctă, care se stropea spre sacrificia, si spre celi de facia pentru liertarea pecatelor, cumu si noi crestinii facem cu apa sanctă spre spelarea celor mai liuioare macule ale sufletului, si spre curătirea locului de spirite spurcate, si in ecce sânte, forte adesu si cu folosu. Er' la pagani era numai

Ethnicis autem superstitione inanis et inefficax fuit, sicut caeterae religionis suae observantiae.

LXXI. Popa seminudus et succinctus, minister sacrorum, lauro redimitus, qui victimas venales habebat, aris alligabat feriebatque, ut Propertius lib. IV :

Succinctique calent ad nova sacra popae.

Suetonius horum meminit in vita Caligulae, et Spartanus\*) in Geta.

LXXII. Limus, genus vestis, qua popae utebantur victimas confecturi, ab umbilico ad medias usque tibias descendens, ut illorum pudenda tegerentur, habens in extremo sui purpuram limam idest flexuosa, unde et nomen accepit, nam limum obliquum dicimus. Hujus generis vestis meminit Virgilius in XII :

Velati limo, et verbenâ tempora vincti.

Et Servius ibidem.

LXXIII. Teca recondendis et expromendis cultris ad victimarum occisionem, quam popa de more gestabat.

LXXIV. Puer ingenuus vittâ tempora redimitus, eam illus dictus, pontifici maximo in hoc sacrificio ministrans, urceolum habens in dextra, ex quo vinum, vel liquorem quempiam, in pateram Imperatoris sacrificantis infundat. Antiqui namque camillos et camillas vocabant ministros et ministras impuberes, sacrificiis inservientes. Romulus enim instituit, ut qui sine liberis essent, gratissimos sibi ex omnibus singulos, pueros et puellas, curiis eligerent, qui ad pubertatem usque sacris ministrarent; puellae vero, quoad essent nubiles, more ex Graecia translato; coronis autem interim, dum sacrificarent, vel vittis essent redimi, camillique huiusmodi pueri ingenui vocarentur. Cuius rei auctores sunt Dionysius Halicarnasseus lib. II, et Sex. Pompeius; Panvinus in fastis et in lib. reip. romanae.

LXXV. Tibicines, interim dum sacrificium peragitur, tibiis de more occidentes.

LXXVI. Traianus augustus ante praetorium, sive imperatorium tabernaculum, veste linea candida induitus usque ad talos demissa, velato capite, super ara lapidea, in usum sacrificandi constructa, igne superaccenso, flores, odores, et praecoces\*) fructus, myrrham, cassiam, thus, et crocum diis adolet, e paterna vinum vel liquorem alium superinfundens, aut certe sanguinem mactatae victimae; quod Cicero in paradoxis, et Macrobius in Saturnalibus